



MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

15/11/2021

10:02:29

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2021

TRIMESTRE : 3

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	3.633.416.200,00	590.606.300,00	500.867.300,00	3.723.155.200,00	2.903.842.319,71	2.642.070.167,53	2.619.912.194,47	2.612.289.747,73	22.157.973,06	819.312.880,29	\$ 7.622.446,74
4.1.OPERACIÓN	3.553.153.300,00	582.536.300,00	488.353.100,00	3.647.336.500,00	2.839.549.487,13	2.599.335.686,29	2.578.694.983,23	2.571.322.486,49	20.640.703,06	807.787.012,87	\$ 7.372.496,74
4.1.1.PERSONAL	2.124.281.800,00	208.706.900,00	404.284.500,00	1.928.704.200,00	1.317.211.226,06	1.300.007.006,50	1.300.007.006,50	1.299.172.000,91	0,00	611.492.973,94	\$ 835.005,59
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	167.249.700,00	33.603.400,00	54.063.400,00	146.789.700,00	123.050.097,38	101.043.629,51	94.335.414,50	92.332.852,21	6.708.215,01	23.739.602,62	\$ 2.002.562,29
4.1.3.SERVICIOS	1.261.621.800,00	340.226.000,00	30.005.200,00	1.571.842.600,00	1.399.288.163,69	1.198.285.050,28	1.184.352.562,23	1.179.817.633,37	13.932.488,05	172.554.436,31	\$ 4.534.928,86
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	4.718.300,00	0,00	0,00	4.718.300,00	2.166.112,62	2.166.112,62	2.166.112,62	2.166.112,62	0,00	2.552.187,38	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	4.718.300,00	0,00	0,00	4.718.300,00	2.166.112,62	2.166.112,62	2.166.112,62	2.166.112,62	0,00	2.552.187,38	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	75.544.600,00	8.070.000,00	12.514.200,00	71.100.400,00	62.126.719,96	40.568.368,62	39.051.098,62	38.801.148,62	1.517.270,00	8.973.680,04	\$ 249.950,00
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	75.544.600,00	8.070.000,00	12.514.200,00	71.100.400,00	62.126.719,96	40.568.368,62	39.051.098,62	38.801.148,62	1.517.270,00	8.973.680,04	\$ 249.950,00
5.EROGACIONES DE CAPITAL	294.598.500,00	636.235.222,77	89.619.500,00	841.214.222,77	732.502.188,62	648.311.434,23	619.357.603,53	609.944.803,21	28.953.830,70	108.712.034,15	\$ 9.412.800,32
5.1.INVERSION REAL	226.296.500,00	615.554.022,77	22.642.000,00	819.208.522,77	710.810.604,08	626.863.768,69	598.291.729,75	588.878.929,43	28.572.038,94	108.397.918,69	\$ 9.412.800,32
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	56.010.400,00	20.632.200,00	14.971.100,00	61.671.500,00	34.292.309,48	27.610.046,27	26.815.824,51	26.336.386,64	794.221,76	27.379.190,52	\$ 479.437,87
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	170.286.100,00	594.921.822,77	7.670.900,00	757.537.022,77	676.518.294,60	599.253.722,42	571.475.905,24	562.542.542,79	27.777.817,18	81.018.728,17	\$ 8.933.362,45
5.2.INVERSION FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	68.302.000,00	20.681.200,00	66.977.500,00	22.005.700,00	21.691.584,54	21.447.665,54	21.065.873,78	21.065.873,78	381.791,76	314.115,46	\$ 0,00
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	68.302.000,00	20.681.200,00	66.977.500,00	22.005.700,00	21.691.584,54	21.447.665,54	21.065.873,78	21.065.873,78	381.791,76	314.115,46	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	162.939.300,00	0,00	0,00	162.939.300,00	134.976.370,31	134.976.370,31	125.666.079,49	125.666.079,49	9.310.290,82	27.962.929,69	\$ 0,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	162.939.300,00	0,00	0,00	162.939.300,00	134.976.370,31	134.976.370,31	125.666.079,49	125.666.079,49	9.310.290,82	27.962.929,69	\$ 0,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	81.518.100,00	0,00	0,00	81.518.100,00	55.897.817,01	55.897.817,01	51.073.915,24	51.073.915,24	4.823.901,77	25.620.282,99	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	81.421.200,00	0,00	0,00	81.421.200,00	79.078.553,30	79.078.553,30	74.592.164,25	74.592.164,25	4.486.389,05	2.342.646,70	\$ 0,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
TOTALES:	4.090.954.000,00	1.226.841.522,77	590.486.800,00	4.727.308.722,77	3.771.320.878,64	3.425.357.972,07	3.364.935.877,49	3.347.900.630,43	60.422.094,58	955.987.844,13	\$ 17.035.247,06

RCTC-ANEXO_02\$MZA - RALEMANY